なに高支内第 344号

令和 2年 2月 28日

保護者 様

大阪府立なにわ高等支援学校

校 長  楢 崎  恭 一

臨時休業について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

昨日、内閣総理大臣から全国の学校に対して３月２日（月）から春休みにかけて臨時休業の要請が示

３月２日から全府立学校を臨時休校とする連絡が入されました。この要請を受け、大阪府教育庁から、

りました。

これに伴い、本校におきましても、３月２日より臨時休業とします。感染予防としての臨時休業とな

りますので、不要不急の外出は避けるようにしてください。感染拡大防止については、昨日配布しまし

た「新型コロナウイルスの感染拡大防止の対応について」をご覧ください。ご家庭においては、ご協力

をお願いすることとなります。よろしくお願いします。

この間の学校からの連絡は「マチコミ」「ホームページ」を中心に行います。まだ、「マチコミ」に登

録されていないご家庭は、本日配布していますプリントを参考に早急に登録をお願いします。

【今後については以下のように行います。】

懇談会については、全学年お知らせしております予定通りの日程で行います。３者懇談となりますの

で、生徒とともに登校してください。在校生に配布しております事務関係の提出物の締め切りが３月６

日となっておりますが、懇談時にお持ちください。

卒業式は３年生の生徒、保護者のみで３月５日（木）に予定通りの時刻で実施します。生徒は９：１０

～９：３０に登校し、保護者は９：４５までに講堂にお越しください。１０：００開式となります。予行

は行いません。来賓、在校生は参列せず、規模を縮小して行いますのでご理解ください。

いずれも、登校する際は、マスクの着用などの感染症予防のご配慮をお願いします。また、発熱など

の体調不良の際には無理をせず、学校にご連絡ください。

なお、現在のところ、在校生の修了式は実施しない予定となっております。臨時休業の期間について

は追って大阪府教育庁より通知がある予定となっております。次回の登校は 4 月 8 日（水）の始業式と

なる予定ですが変更がある場合は連絡いたします。

状況によっては上記の内容より変更となることもありますのでご理解、ご協力をお願いします。

ご不明な点がございましたら、学校（06-6561-7361）までご連絡ください。